

Protokół Nr 2 / 2011

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 24 stycznia 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Anna Szczęchowska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Omówienie projektu budżetu Gminy na 2011 r. ze szczególnym zwróceniem uwagi na propozycje dotyczące działań oświata, opieka społeczna, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.
- 2) Omówienie programu zwalczania narkomanii i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie.
- 3) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby w pierwszej kolejności zająć się przygotowanymi na Sesję Rady Gminy projektami uchwał:

- w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014,
- w sprawie: - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego na kwotę 5,94 zł/ m²,
 - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m² powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na kwotę 5,34 zł/m²,
- w sprawie: przystąpienia do programu „Moje boisko Orlik 2012”,
- w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na rok 2011,
- w sprawie: zmiany uchwały Nr 231/XXXVII/2010 Rady Gminy Włodowice z dnia 27.10.2010r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości,
- w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice,
- w sprawie: zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach,
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2011rok,
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok,
- w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 300/2 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat,
- w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Włodowice na rok 2011.

W pierwszej kolejności członkowie omówili projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na rok 2011., oraz zaproponowane przez Komisję Finansów zmiany, do których Komisja Spraw Społecznych się przychyliła.

Członkowie komisji projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

Pani Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli mgr Jolanta Janoska omówiła projekt uchwały. Zmiana poprzedniej uchwały z dnia 18 lutego 2005 roku jest spowodowana zmianą przepisów, z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty, która to doprecyzowuje przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć. W związku z tym uchwała z 18 lutego 2005 roku w sprawie zasad pobierania opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę utraciła moc prawną. Dlatego konieczne jest podjęcie uchwały w której będzie stawka – wysokość opłaty za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, podejmujących koszty dodatkowych zajęć opiekuńczo wychowawczych oraz dydaktycznych. Gmina Koziegłowa podjęła już taką uchwałę i każda godzina kosztowała 2,35 złotych miesięcznie

Poza podstawą programową –rodzic będzie ponosił opłatę za czas wykorzystany przez dziecko, od 8.00 -13.00 rodzic nie będzie płacić nic. Godziny od 7.00 – do 8.00 i od 13.00 – do 15.00, są to godziny dodatkowo, stawka za godziny dodatkowe jest proponowana w wysokości 0,80 złotych. Dodatkowe świadczenia realizowane przez Przedszkola to: zajęcia w sali gimnastycznej, język angielski, zajęcia logopedyczne, zajęcia z religii - te zajęcia znajdują się w podstawie programowej, aby rodzice uważali że są to zajęcia ciekawe, logopeda. Pani Dyrektor Przedszkola powiedziała, że Pani Dyrektor Przedszkola będzie się posłuchiwała potrzebami rodziców i możliwościami przedszkola. Przedszkole pracuje od godz. 7.00 do godz. 15.00, w tym 5 godz. jest bezpłatne a godziny od 7.00 – 8.00 i od 13.00 - 15.00 – są dodatkowymi.

Pani Dyrektor czas spoza podstawy programowej, od godz. 8.00 – 12.00, to co jest rano i popołudniu to są zajęcia z podstawy, zajęcia z podstawy od 8.00 – 13.00, jeżeli rodzic przyprowdzi później, rodzic już przy rekrutacji musi zadeklarować jak dziecko będzie chodziło do przedszkola ze względu na dobrą organizację roku szkolnego, ilość godzin, na tej podstawie Pani Dyrektor Przedszkola przedstawi arkusz kalkulacyjny do końca kwietnia. Dyrektor Przedszkola musi zatrudnić nauczyciela języka angielskiego.

Obowiązek wprowadzenia tej uchwały jest do 31 sierpnia 2011r., już sporo gmin tę uchwałę wprowadziło, Koziegłowy mają uchwalone 1,50 za godzinę, w Myszkowie ponad 3,00 zł, w Dąbrowie Górniczej 0,70 złotych. Musimy mieć rezerwę czasu na publikację w Dzienniku Urzędowym 1 miesiąc, 14 dni od opublikowania wejdzie w życie.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że mamy czas do Sierpnia i nie możemy się spieszyć, zaczekajmy aż inne Gminy podejmą.

Pani Dyrektor powiedziała, że czas od 7.30-13.30- jest to 7 godzin płatnych. W statucie będzie zapisane od godz. 8.00-13.00, dlatego obowiązujące w tej chwili uchwały są uchylane, ponieważ sądy uważają, że rodzice nie mogą płacić za coś czego nie otrzymują. Pani Dyrektor ZEAS uważa, że nasza gmina nie może się porównywać z miastami.

Pan radny Henryk Opiekulski powiedział, że nie stać rodziców, społeczeństwo jest biedne, ale czy kosztem rodziców gmina ma utrzymywać przedszkole, do marca trzeba poczekać i podjąć uchwałę.

Radna Monika Grela jest za przyjęciem, ponieważ uważa, że będzie to rozwiązanie korzystne dla rodziców.

Natomiast Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Henryk Opiekulski powiedział, że jeżeli wpłynie wniosek o wycofanie tej uchwały z porządku to on będzie za wycofaniem i wstrzymaniem się do sierpnia. Komisja Finansów będzie składać wniosek o wycofanie tego punktu z porządku posiedzenia, zdaniem członków komisji finansów trzeba poczekać na doświadczenie sąsiadów i bazując na doświadczeniu gmin sąsiednich wtedy zastanowimy się nad najlepszym rozwiązaniem.

Pani Dyrektor ZEAS-u mgr Jolanta Janoska powiedziała, że musimy mieć około 1 miesiąca czasu na publikację i uchwała wejdzie w życie z mocą obowiązującą od 1 września br., teraz nie wchodzi w rachubę posiłki, do tej pory były brane pod uwagę koszty przygotowania posiłków.

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych przeszli do omawiania punktu 1 tj.: Omówienie projektu budżetu Gminy na 2011 r. ze szczególnym zwróceniem uwagi na propozycje dotyczące działów: oświata, opieka społeczna, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Członkowie komisji poprosili Główną Księgową Panią mgr Martę Goc i Panią Dyrektor ZEAS-u mgr Jolantę Janoska. Członkowie komisji omówili Plan dochodów i wydatków dla placówek oświatowych na 2011r., subwencja jest obliczona dla 406 uczniów, koszt utrzymania jednego ucznia, koszt dowozu dzieci, etaty nauczycielskie i wyrównania dla nauczycieli. Członkowie komisji rozmawiali o etatach nauczycielskich w poszczególnych szkołach, czy dużo jest zatrudnionych w niepełnym wymiarze, nauczycieli zatrudniony przez mianowanie jest b. trudno zwolnić. Teraz potrzebne są odpowiednie kwalifikacje, nauczyciel kontraktowy, jedna stawka dla wszystkich, z arkusza kalkulacyjnego wynika, jak jest więcej oddziałów jest więcej godzin.

Każdy nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy, zgodnie z przepisami ma 2 godziny nadliczbowe, na 0,5 etatu – prawo do 1 godziny nadliczbowej.

Jeżeli będzie grupa dzieci zdolnych, będzie prowadzona karta indywidualnego rozwoju – jak jest dziecko utalentowane matematycznie ma chodzić na matematykę.

Nauczycielom są wypłacane także dodatki za łączenie klas, miesięcznie np. 5,- złotych. Łączenie klas jest na przedmiotach uważanych za łatwiejsze. W Szkole Podstawowej w Zdowie Pani Dyrektor łączy klasy w taki sposób aby dzieci nie traciły.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska powiedziała, że trzeba promować gminę Włodowice i Gimnazjum we Włodowicach.

Opiekę nad polem namiotowym w Rzędkowicach sprawuje Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zdowie, ponieważ na pole namiotowe była dotacja unii europejskiej ma być zachowany wskaźnik zatrudnienia przez określony w umowie czas – 3 osoby.

Hala sportowa – dochody – koszt utrzymania na 2011- 145 tys złotych, dochody z usług świadczonych- wynajem Sali to kwota 21 tys złotych. Wzrosły koszty utrzymania budynku szkoły podstawowej we Włodowicach, jest winda, muszą być przeglądy,

konserwacja. Natomiast na Sali gimnastycznej jest duża powierzchnia, muszą być specjalne środki czystości, specjalna maszyna.

Następnie członkowie komisji poprosili Skarbnika Gminy Panią mgr Katarzynę Kochman, która omówiła projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Włodowice na rok 2011 oraz autopoprawkę do projektu budżetu.

Do projektu budżetu zostały wprowadzone zmiany: wprowadzono zmianę po stronie dochodów o kwotę 833 tys złotych w związku z realizacją programu „Moje boisko Orlik 2012”, planuje się pozyskać środki na ten cel z Ministerstwa Sportu w kwocie 500 tys złotych oraz z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 333 tys złotych. Boisko do kosza, do piłki nożnej – to są dwa boiska – mniejsze i większe.

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier powiedział, że byli specjaliści, eksperci, którzy zajmują się nadzorem inwestorskim, i wskazali Włodowice, oglądali również teren przy szkole podstawowej w Rudnikach. W Rudnikach nie jest możliwe wybudowanie boiska z uwagi na to, że teren jest pochyły i koszty związane z doprowadzeniem tego terenu do norm jakie ma spełniać boisko było by zbyt kosztowne. W przyszłości przy życzliwości rady na pewno w Rudnikach powstanie boisko wielofunkcyjne... Pan Wójt podjął taką decyzję, żeby się starać – nie mamy 100% pewności, ale trzeba próbować.

Pan radny Tomasz Kiła zapytał o korzystanie z boiska, kto będzie mógł korzystać i w jakich godzinach?

Pan Wójt odpowiedział, że boisko będzie ogólnodostępne, dla mieszkańców gminy i nie tylko. Do godziny 15.00 będzie do dyspozycji młodzieży szkolnej a po godz. 15.00 będą mogli korzystać wszyscy bez względu na wiek. Będzie zatrudniony animator, który przez 9 miesięcy w roku będzie wynagradzany z dotacji a w pozostałe miesiące będzie wynagradzany ze środków gminnych. Zmiany, które Pani Skarbnik zaproponuje, autopoprawka jest w związku z wprowadzeniem Orlika. Pan Wójt powiedział także, że zaproponował zmianę w związku z przebudową ulicy Poprzecznej w Górze Włodowskiej, na której był przy pogodzie deszczowej i jest to bardzo ważne, by tę drogę poszerzyć i zbudować odwodnienie – koszt projektu wyniósł by około 6 tys złotych, jednak Komisja Finansów jest za wycofaniem tego z uchwały... Zapotrzebowanie społeczne jest na rozbudowę remizy w Górze Włodowskiej – taki jest wniosek Komisji Finansów - jest on zdaniem Pana Wójta słuszny.

Pan Wójt powiedział, że musi być poparcie budżetu przez radę gminy a ze strony gminy będą poczynione starania aby te zadania inwestycyjne zrealizować.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski powiedział, że Kopaniny się zwracały do Pana radnego Henryka Opiekuńskiego o oświetlenie.

Pan Wójt powiedział, że na każdej sesji będzie prosił radę o podjęcie zmian w budżecie gminy...

Pani Skarbnik powiedziała, że dane z uchwały budżetowej przenoszą się do Wieloletniego Programu Finansowego, zmiana spowoduje wiele zmian. Była także potrzeba, by zabezpieczyć gotówkę w wysokości 1,5 mln złotych na drogę powiatową „Schetynówkę”.

Pan Wójt powiedział, że „Schetynówka” o której mówimy jest na liście zapasowej na 23 pozycji....

Pani Skarbnik powiedziała także, że wprowadzono zmianę po stronie wydatków o kwotę 1mln 200 tys złotych na realizację inwestycji „Moje boisko Orlik 2012”. Pani Skarbnik powiedziała, że na 44 gmin, pewne będzie pod koniec marca, bo wtedy będzie Uchwała Urzędu Marszałkowskiego i będzie wiadomo, które gminy otrzymują dofinansowanie, to co zmieniamy w budżecie powoduje zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, ta uchwała będzie zawsze równocześnie zmieniana z budżetem, zmiany w budżecie są podejmowane na każdej sesji, bo nie jesteśmy w stanie przewidzieć pewnych sytuacji, wieloletnią prognozę finansową teraz zmieniamy do 2022 roku. 2011 rok musi być zgodny z uchwałą budżetową- zmieniają się przychody, prognoza długu nie ulega zmianie, ustawa o finansach publicznych

Pani Skarbnik omówiła uchwałę w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 - 2022, zgodnie z uwagą RIO wprowadzono zmianę –uzupełniono podstawowe dane w wieloletniej prognozie finansowej w kolejnych latach od 2015 – do 2022, zgodnie z uwagą Regionalnej Izby Obrachunkowej w opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2014. zmianie uległa data 2011 – 2022, zwiększa się wydatki bieżące i dochody bieżące o 2%, na poziomie 2012-2013 wzrost na poziomie 5%, grunty rolne zostały przekwalifikowane na grunty budowlane.

Wskaźniki istotne – stosowane będą na podstawie starej ustawy o finansach publicznych, wskaźniki oznaczają, że maksymalny procent spłaty nie może przekroczyć planowanych dochodów budżetu, maksymalne zadłużenie 60%.

Zgodnie z art. 226 ust 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz 1240 z późn. zm.) zostały objaśnione przyjęte wartości w wieloletniej prognozie finansowej (WPF) Gminy Włodowice na lata 2011- 2022.

Do obliczeń w WPF założono wzrost zarówno dochodów bieżących jak i wydatków bieżących w latach 2012-2022 o 2%. Wyjątkiem jest wzrost dochodów bieżących w roku 2012 i 2013 na poziomie 5%, w związku z planowanym wzrostem dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, wynikającym z systematycznego przekwalifikowania gruntów rolnych na grunty budowlane oraz aktualizacją ewidencji budynków.

Wysoki wzrost w 2011 r. dochodów majątkowych wynika z faktu, że w 2010 r. realizowane są inwestycje z udziałem środków UE natomiast zwrot nastąpi dopiero w 2011 r. ponadto w kolejnych latach planuje się dalszą realizację inwestycji z udziałem środków UE, na które już podpisano umowy na dofinansowanie oraz złożenie nowych wniosków. Wydatki majątkowe przewiduje się na realizację przedsięwzięć przewidzianych w załączniku nr 2 do WPF oraz realizację inwestycji rocznych.

W pozycji wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu terytorialnego wykazano wydatki planowane do poniesienia w rozdziale 75022 Rady gmin oraz 75023 Urzędy gmin. Następnie Pani Skarbnik powiedziała także o zadaniu: - budowa kanalizacji- podział finansowania – na rok 2011, pożyczka 408 tys 821 złotych. Jeżeli chodzi o składanie wniosków, była informacja, że nabór wniosków będzie w I kwartale b.r., teraz słyszymy, że będzie to II kwartał, na 100%, jeżeli chodzi o realizację, nie wiemy, czy będzie to w 2011 r. rozpoczęte. Pani Skarbnik powiedziała, że rada będzie się musiała wypowiedzieć się co dalej, bo gminę będzie to b. dużo kosztować.

Pan Wójt powiedział, że Oczyszczalnia Ścieków w Zawierciu jest w stanie przyjąć wszystkie ścieki, teraz warto było by poczekać, co z tymi środkami z PROW-u, część z 4 mln złotych tj. 1 mln 800 tys złotych wykorzystaliśmy na wodociągi, pozostałą część możemy wykorzystać na kanalizację.....

Wójt powiedział, że nikt nie dyskutował nad tym, czy to zadanie jest zasadne, czy mieszkańcy się podłączą.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski powiedział, że może lepiej stracić i zaprzestać ponoszenia dalszych kosztów, Członkowie komisji również są tego zdania.

Pan radny Tomasz Kita zapytał o funkcjonowanie świetlicy w Zdowie? Czy istnieje możliwość wydłużenia czasu działania świetlicy, członkowie komisji zastanawiali się nad przeniesieniem świetlicy do szkoły, oraz rozmawiali także o planie zagospodarowania terenu wokół strażnicy OSP w Zdowie. Koszt inwestycji – 180 tys złotych.

Pan radny Tomasz Kita zaproponował aby był na rynku we Włodowicach mały system monitoringu.

Następnie Pani Inspektor Sylwia Surowiec omówiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2011 rok, projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok, oraz projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pan Tomasz Kita poruszył temat propagowania profilaktyki alkoholowej.

Pan radny Henryk Opiekulski powiedział, że można się zastanowić nad zwiększeniem środków z 1.200,- zł na 2 tys złotych.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała jak wygląda droga skierowania osób chorych na alkoholizm na leczenie?

Pani Inspektor Sylwia Surowiec powiedziała, że rodzina składa wniosek, jest wysyłane zawiadomienie.... Kolejne zawiadomienie jest kierowane do sądu, w ubiegłym roku wpłynęło 20 wniosków. Sąd może nakazać leczenie stacjonarne bądź niestacjonarne, w ośrodku zamkniętym i kuratora na okres 2 lat...., część wniosków przychodzi z policji, wywiad przeprowadza opieka społeczna, osoba musi przejść badania biegłych....Bada psychiatra, psycholog. Jeden wniosek to koszt 400 złotych. Członkowie komisji rozmawiali nad kosztami....

Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli takie sytuacje będą miały miejsce środki muszą się znaleźć na ten cel. Najprostsza droga jest wtedy, kiedy osoba sama chce podjąć leczenie....

Następnie przeanalizowano projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pani Inspektor poinformowała, że zostanie przedstawione sprawozdanie dla Rady Gminy.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych wrócili do omawiania inwestycji pod nazwą kanalizacja. Pani Skarbnik jest zdania, że trzeba uświadamiać mieszkańców poprzez informowanie ich o kosztach podłączenia do kanalizacji i późniejszych opłat za ścieki.....

Członkowie komisji uważają, że jest to bardzo dobry pomysł, na zebraniach wiejskich trzeba przekazać istotne obiektywne informacje, na takie zebrania można zaprosić firmę robiącą projekt. Można przygotować ankiety dla mieszkańców w których zadeklarują podłączenie się do kanalizacji.

Pani Skarbnik powiedziała, że kiedy dostaniemy środki unijne, wybudujemy kanalizację w Rudnikach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski powiedział, że jest nastawiony do tego sceptycznie?

Pani Skarbnik powiedziała, że możemy dostać na gospodarkę wodno-ściekową, nie możemy stricte na kanalizację..... Zawiercie dostało 75% środków wartości inwestycji na typową kanalizację. Zawiercie ma obowiązek budowy kanalizacji sanitarnej z uwagi na to, że ma aglomerację.

Pani Skarbnik powiedziała, że zapisy Studium Gminy Włodowice ograniczają możliwość budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, Zastępca Ministra Ochrony Środowiska wypowiedział się, że przydomowe oczyszczalnie ścieków mają racje bytu na wsiach, natomiast kanalizacja na wsi to wydatek ekonomicznie nie uzasadniony. Pani Skarbnik powiedziała także, że tereny wiejskie na których nie ma aglomeracji nie mają obowiązku budowy kanalizacji.

Kolejna uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 231/XXXVII/2010 Rady Gminy Włodowice z dnia 27.10.2010r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości. Tę uchwałę omówiła Pani Skarbnik.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości o numerze geodezyjnym 300/2 położonej we Włodowicach na czas powyżej 3 lat.

Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik Elżbieta Opałka, w 2009 r. była zwiększona stawka czynszu. Umowa z Panem, który dzierżawi teren w 2010r. skończyła ważność, dzierżawi ponad 1hektar i czynszu płaci ponad 800 złotych miesięcznie.

Propozycja Komisji Finansów była taka, żeby przedłużyć dzierżawę na **4 lata – do grudnia 2014r.**

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Kolejny przeanalizowany projekt uchwały w sprawie: uchwały w sprawie: zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach, oraz projekt uchwały w sprawie: - ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego na kwotę 5,94 zł/ m²,
- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m² powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na kwotę 5,34 zł/m².

Poproszony na komisję Kierownik KZB Pan mgr inż. Andrzej Sutor, zaplanowany remont korytarza, w 2010r. dotacji było 82 tyś w 2009 r. było 112 tyś złotych dotacji, poza dużymi miastami jak Myszków, Zawiercie, w takich małych gminach wszędzie gmina prowadzi, KZB jest wyjątkiem, w Pilicy- stawka bazowa czynszu wyższa o 0,70 złotych,

stawka dotacji rocznie 50 zł do metra kwadr., prawie 5 złotych, Zawiercie - stawka 2,39 złotych, to są rzeczy nieporównywalną bo jesteśmy małą miejscowością. Pan Kierownik złoży raport z wydatków na gospodarowanie gospodarką mieszkaniową.

Projekt uchwały w sprawie: zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach jest związana z obsługą kanalizacji.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Komisja zajęła się także interpelacją Pana radnego Tomasza Kita. Pan radny Tomasz Kita powiedział, że zapisy audio-video dotyczyłyby tylko sesji, jest to dobry sposób by mieszkańców doinformować. Ma to przybliżyć pracę urzędu gminy.

Zdaniem Pani Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Anny Szczęchowskiej trzeba temat odłożyć i przespać się z tym problemem.

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Monika Grela uważa, że może to mieć wpływ na pracę rady.

Pan radny Tomasz Kita poruszył sprawę złożonej interpelacji międzysesyjnej – wszystkim się nie dogodzi ale ma własne sumienie a mandat radnego do czegoś zobowiązuje. Pan radny uważa także, że można wzbogacić stronę internetową urzędu, wzbogacić szatę graficzną, dodać forum....

Członkowie Komisji Spraw Społecznych pokrótce omówili także działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pani Kierownik mgr Barbara Okraska, omówiła jakie usługi są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodowicach świadczone:

- świadczenia rodzinne,
- z funduszu alimentacyjnego,
- stypendia szkolne,
- dodatki mieszkaniowe,
- zasiłki stałe – dla kobiet powyżej 60 roku życia,
- zasiłki stałe – dla mężczyzn powyżej 65 roku życia,

(w zależności, czy osoby są chore, dawniej były oznaczone według I lub II grupy –od tego zależy kwota zasiłku stałego, są odprowadzane składki na ubezpieczenia zdrowotne, zasiłki stałe są przyznawane z powodu choroby albo starości),

- zasiłki okresowe, (rodzaj zasiłku, na 2 miesiące lub na 3 miesiące, bądź na pół roku, kryteria od 2006 r. są niezmiennie 351,- złotych na osobę w rodzinie i 400,- złotych na osobę samotną),

- zasiłki celowe - na żywność, opał, (tutaj ustawy nie podają kwot, mamy wywiad środowiskowy zrobić i w zależności od możliwości gminy taką pomoc GOPS świadczy, jest zapotrzebowanie klientów na opał, odzież, na żywność. Żywność - według programu Unii Europejskiej, dostarczania żywności, produkują, dostarczają, nie ma określonych kryteriów. Jest także program dożywiania dzieci w szkołach. Funkcjonuje także karta PEADu – jest ważna 1 rok, leki, żywność.

Pani Kierownik powiedziała, że są przypadki w których można nie dawać pieniędzy ale trzeba dać żywność, jednak GOPS nie jest już w stanie skontrolować co podopieczny robi z żywnością.

Pani Kierownik nadmieniła, że jest jedna osoba bezdomna, z Gminy Włodowice, która tułała się po Zawierciu i wtedy ta osoba korzystała z pomocy w taki sposób, że robiła zakupy w sklepie PSS w Zawierciu. Takie osoby są w każdej wsi.

Pani Kierownik powiedziała także o funduszu alimentacyjnym – 34 osoby korzystają, dłużników alimentacyjnych jest 28, kwota zadłużenia jest spora, ściagalność jest mizerna, dłużnicy często są na zasiłku. Pieniądze wydawane są zgodnie z potrzebami na ile gmina ma możliwości. Jesienią, zimą kupowany jest węgiel po 0,5 tony by ludzie sobie palili i mieli ciepło. W 2010r. było w Gminie Włodowice 5 bezdomnych. Bezdomnym jest

osoba która nie ma gdzie mieszkać a jest zameldowany na pobyt stały, jest brane pod uwagę ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały. Jedna osoba jest w domu pomocy społecznej – jest to zadanie własne gminy, koszt miesięczny około 2 tys złotych.....

Pani Kierownik powiedziała, że jak mieszkańcy zgłaszają różne sytuacje i GOPS wszystko przyjmuje, aby opieka mogła w porę zareagować, pomóc.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji .

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice


Anna Szczęchowska